243-244, N. 339)
ILLUSTRI REGI 13 COCINIK (Cocchin)

GREGORIUS PP. XIII.
Illustris Rex, verae felicitatis agnitionem atque adeptionem.

Laudamus magnopere humanitatem tuam, quam perspeximus in tuis
litteris ad Nos datis II Januarii 14 sic enim scribis, te Christianos, qui in
tuo Regno sunt, non secus atque eos, qui tuam legem sequuntur, tractare,
quin etiam favere omnibus, qui volunt ad sacrosanctum Baptisma, atque
ad Jesu Christi Dei et Domini nostri fidem pervenire, inque eo carissimi
filii nostri Sebastiani Portogalliae Regis zelo satisfacere. Quoniam autem
fides nostra docet, christianos omnes ubicumque terrarum sitos esse
unius quasi Christi corporis membra, magnas tibi gratias agimus, nihilo
minores quam si eadem ista humanitatis ac benignitatis officia, quae in
Christianos filios nostros confers, in Nos ipsos, qui ejusdem Christi
misericordia ipsius vicem in terra gerimus, conferres, progamusque ut
in ista voluntate perseveres, atque etiam aliquid addas nostra causa,
facit enim humanitas tua, ut speremus, te hoc Nobis libenter daturum,
Nos vicissim, quia hoc tempore aliud non possumus, optamus tibi, ut
initio ascripsimus, summae veraeque beatitudinis, tum agnitionem quam
docet vera Religio, tum ejus adeptionem, quo quidem ducit vita pie,
sancteque, atque ex huius Religionis regula et praescripto acta, de
Archiepiscopo  Angamalis (Angamalae) 15 nihil possumus statuere, quia
ignoramus, quibus injuriis deterreatur, quominus eat ad Synodum
Provinciale, quo ipsum accersiri scribis, aut quibus de causis bis jam in
carcerem conjectus fuerit, ubi quid certius cognoverimus, id statuemus,
quod jus, aequumque esse intelligemus, neque illum injuria opprimi
patiemur, Indulgentias, quas postulas nomine Georgii Archidiaconi 16

libentissime concedimus deque iis proprias literas confici et expediri
mandavimus 17, si quid praeterea erit, in quo Nos tibi gratificari posse
intelligemus, non deerimus. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo
Piscatoris die vigesima prima Decembris 1576. Pont.  nostri anno quinto.

XVIII.
(Theiner, Annal Eccles. ad ann. 1576, T. II, pag. 251, N. 119; Arch,

Secr. Vat., Arm. 44. Greg. XIII, Epist. ad Principes, ann. IV, V, VI,
fol, 243-244 a tergo N. 340.)

En quas ejusdem Regis Legato scripsit.
DILECTO FILIO COCINIK  (Cocchin) REGIS ORATORI

GREGORIUS PP. XIII
Dilecte fili salutem et Apostolicam benedictionem.

Fuerunt Nobis redditae tuae literae, cum his etiam literae 18 Cocinik
Regis quas libentissime legimus, eique gratificati sumus, de indulgentiis,
quas postulavit Georgii Archidiaconi nomine, earumque literas confici
mandavimus, cumque his ad te mittimus, reddes eas Regi, bonamque
ejus voluntatem, quam ostendit erga Christianos, quoad poteris,
firmissimam reddere curabis, forte enim Deus, ut est ditissimus in
misericordia, hanc illius voluntatem remunerabitur amplissimo suae
gratiae munere, ut Christianam scilicet veritatem et fidem aliquando
agnoscat et colat, quod quidem Nos Divinam Bonitatem oramus. Da-
tum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXI Decembris
1576, Pont. Nostri anno quinto.